2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

________          № ____

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.09.2021 № 78 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов от 28.09.2021 № 78 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции: Жалоба подается контролируемым лицом в Контрольный орган в электронном виде по средствам направления на официальную электронную почту: od_admsablino@mail.ru до 31.12.2022, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг с 01.01.2023, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 40 Федерального закона № 248-ФЗ.
При подаче жалобы гражданином она должна быть подписана простой электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью. При подаче жалобы организацией она должна быть подписана усиленной квалифицированной электронной подписью.
Материалы, прикладываемые к жалобе, в том числе фото- и видеоматериалы, представляются контролируемым лицом в электронном виде.

2. Опубликовать решение в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Ульяновского городского поселения		             	    Г.Г. Азовкин